
  

 

DECRETO N. 1792 Del 31/01/2024 

Identificativo Atto n. 227 

PRESIDENZA 

Oggetto 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE DI ARIA S.P.A. DENOMINATA “CONVENZIONE ARREDI PER UFFICI” – 

LOTTO 3 “FORNITURA DI SEDIE PER UFFICI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE” CON LA SOCIETÀ 

L.T.FORM 2 S.R.L., CON SEDE LEGALE IN MONTRIO AL VOMANO (TE) 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrant

 



 
 

 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGRAMMAZIONE ACQUISTI E GESTIONE APPALTI 

 

VISTA la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 (“Testo unico delle leggi regionali in 

materia di organizzazione e personale”), i provvedimenti organizzativi della XII 

Legislatura e, in particolare, la d.g.r. n. XII/1056 del 2 ottobre 2023 (“X provvedimento 

organizzativo 2023”); 

 

DATO ATTO che, in attuazione dei citati provvedimenti organizzativi, la dirigente 

della Struttura Programmazione Acquisti e Gestione Appalti è titolare, tra l’altro, 

della competenza relativa all’adesione agli strumenti di negoziazione delle centrali 

di committenza di Aria S.p.A. e di Consip S.p.A.; 

 

RICHIAMATO l’art. 226, comma 2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

(“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”), che 

prevede, a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia, che le 

disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti 

pubblici”) continuino ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso; 

 

RICHIAMATA la l.r. n. 33/2007, che attribuisce ad Aria S.p.A. il ruolo di Centrale di 

Committenza in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli 

enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi 

sede nel medesimo territorio nonché dei soggetti indicati nell’art. 1 della Legge 

Regionale 27 dicembre 2006, n. 30; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede per le stazioni 

appaltanti l’obbligo di utilizzare gli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa e di ricorrere, 

pertanto, ove disponibili, alle convenzioni gestite dalle Centrali di committenza 

statali e regionali, che nel loro insieme costituiscono una “rete” che persegue il 

contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica per l'acquisto di beni e 

servizi; 

 

VISTA la convenzione Arredi per Uffici - L.T.FORM 2 S.R.L. - ARIA_2023_002- Lotto 3 

denominata “Fornitura di sedie per uffici a ridotto impatto ambientale” attivata in 

data 04/01/2024 da ARIA S.p.A. con la società L.T.FORM 2 S.R.L. e con durata 48 

mesi con possibilità di proroga di ulteriori 12 mesi; 

 

VISTA la nota prot. n. A1.2024.0059721 del 25/01/2024 con la quale la Dirigente della 

Struttura Coordinamento programmazione europea e gestione del Fondo Sviluppo 

e Coesione della Presidenza ha chiesto di attivare la convenzione di Aria S.p.A. in 

oggetto per la fornitura di arredi necessari all’allestimento degli sportelli Uffici di 



 
 

prossimità, nell’ambito del Progetto complesso Uffici di Prossimità (UP) per il quale 

Regione Lombardia è soggetto attuatore; 

 

DATO ATTO che l'acquisto in argomento è stato segnalato al tavolo tecnico degli 

appalti di cui alla Legge Regionale 5 agosto 2014 n. 24 (“Assestamento al bilancio 

2014-2016 - I Provvedimento di variazione con modifiche di leggi regionali”), istituito 

con d.g.r. n. X/3440 del 24 aprile 2015, ed inserito nel modulo programmazione del 

sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia (di seguito, Sintel) ai 

fini della programmazione contrattuale di beni e servizi per gli anni 2024/2025/2026, 

di cui alla la d.g.r. n. XII/1219 del 30/10/2023 (“Determinazioni relative all’attività 

contrattuale della Giunta Regionale per l’acquisizione di beni e servizi per il triennio 

2024-2025-2026, approvazione della programmazione integrata di sistema e 

rendicontazione dell’attività contrattuale della Giunta Regionale per l’anno 2023”); 
 

RITENUTO, pertanto, di aderire alla soprarichiamata convenzione per l’intera durata 

della stessa, quale strumento necessario per soddisfare tutti i fabbisogni specifici di 

fornitura di arredi per le esigenze di allestimento degli sportelli Uffici di prossimità 

sopracitati; 

 

RITENUTO altresì necessario che preliminarmente all’emissione dell’ordinativo di 

fornitura da parte della Struttura Programmazione Acquisti e Gestione Appalti il 

Dirigente richiedente provveda, in qualità di Direttore dell’esecuzione, all’adozione 

del relativo atto di impegno della spesa, oltreché alla gestione della fase esecutiva 

del contratto e alla liquidazione della spesa; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nel termine di 30 giorni 

previsto dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241(“Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”), 

dalla richiesta di cui alla nota prot. n. A1.2024.0059721 del 25/01/2024; 

 

DECRETA 

 

1. di aderire alla convenzione Arredi per Uffici - Arredi per Uffici - L.T.FORM 2 S.R.L. 

- ARIA_2023_002- Lotto 3 denominata “Fornitura di sedie per uffici a ridotto 

impatto ambientale” attivata in data 04/01/2024 da ARIA S.p.A. con la 

società L.T.FORM 2 S.R.L. e con durata 48 mesi con possibilità di proroga di 

ulteriori 12 mesi, quale strumento necessario per soddisfare tutti i fabbisogni 

relativi alla fornitura di arredi necessari all’allestimento degli sportelli Uffici di 

prossimità, nell’ambito del Progetto complesso Uffici di Prossimità (UP) per il 

quale Regione Lombardia è soggetto attuatore; 
 

2. di disporre che preliminarmente all’emissione dell’ordinativo di fornitura da 

parte della Struttura Programmazione Acquisti e Gestione Appalti, la Dirigente 



 
 

richiedente provveda, in qualità di Direttore dell’esecuzione, all’adozione del 

relativo atto di impegno della spesa, oltreché alla gestione della fase 

esecutiva del contratto e alla liquidazione della spesa. 

 

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

       La Dirigente 

 VALENTINA CONVERTINI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


